ribus in eisdem. Nulli ergo liominum liceat hanc adeo etiam quod de illis non poteratis commode su-

B.

quod Conra-
dus Arclitcp.

Colon uttcga-

iut Apoitol.

talrm vnio-

iiiih t nj Ituto

aii./iniiiiirrit

an. 1519

nostrae concessionis Paginam infringere vel ei ausu

temerario contraire. Quod si quis attentaverit, in-

dign&tioneoi Dei omnipotentis, Beatorum Petri et

Pauli Apostolorum ejus, acBeati Martini et nostrae

excommunicationis sententiam se noverit incursu-

rum. Datum Moguntiae Anno Incarnationis Domini-

caQ m ICXXX.IX tertio Idus Augusti, Pontificatus no-

stii Anno Decimo.

11 Secundnm vero Privilegipm fuitSigillo Reve-

rendi in ChristoPatrisacDom.ini Domini Conr&di

olim Colonien&is Ecclesiae Archiepiscopi pro tunc

Apostolicss S&dis Legati, filis spricis integre sigilla-

tuiu ; cnjiis quidem secundi Privilegii tenor talis

est. Conradus Dei gratia sancta; Coioniensis Eccle

si.T Archiepiscopu! Sacri impprii per Italiam Ar-

chicancellarius, Apostolicx Sedis Legatus, Dilectis

in Christq... Decano et Capitulo Ecclesiae Heili-

gei idiensis Moguntinse Dia>cesis salutem in Do-

mino. . Licet Christi fidelibus quibuscumque sinms

beneficentise, cujus possumus, debitores, histamen
qii;o cedunt Ecclesi&rum commodo, prsecipue favoris

benevolentiara liberaliier impertiri tenemur. Sane
de parte vestra fuit nnbis humiliter supplicatum,

qiios, qqia Prsebendarum vestrarum redditus, alias

tenues el exiles propter malitiam presentis tempo-

ris, et turbationem Ecclesiffl generalis, sint pluri-

nniiii imminuti, usque adeo, quod de ipsis non pos-

sjtis commode sustentari; Ecclesias veteris et novi

oppidi iii Heiligenstad , curam habentcs animarum
annexam, quarum Jus Paironatus honae memorise
Syffridus quondam Archiepiscopus Moguntinus, et

Henricus olira Ecclesias vestrae Prapositus, acce-
dente ad boc consensu Capituli Moguntini vobis et

Ei i les B) vestnp pia liberalit&te et providentia cnn-
tularuat, sicut in eorum liiteris super hoc conscri-
ptis dicitur oontineri, retinendas in usus proprios
vobis concedere curarcmus

12 Nos igitur vestrre inopiio pio compatientes
affectu el supplicationibus vestris benigno et favo-
rabili concurrentes assensu authoritate vobis Sedis
Aposlolicse, qua fungimur indulgemus, ut prsefatas
Ecclesias, si vel vacant ad praesens, vel quam pri-

steOtari de vetere et novo oppido in Heligenstad

Ecclesias Moguntinae Dicecesis curam animarum

habentes sui Capituli nec non Prtepositi eorum, qui

in Ecclesia ipsa de veteri nppido Jus Patron itus

habebat . accedente consensu. Vobis et Ecclesiae

vestrae duxit deliberatione provida conferendas

,

prout in litteris suis super hoc confectis plenius di-

citur contiiieri. Qnam collationem per Venerabilem

Patrem Archiepiscopum Coloniensem, tunc in par-

tibus Alemannice legationis fungenlem officio appro-

batam, nostraepostul astis confirmationis munimine

roborari. Nos igitur vestrte devotionis et precum

Venerabilis P.itri- . .Episcopi Hildesiensis obtentu

vestris precibus inclinati, quod ab eodem Archie-

jiiscnpo Mojimt. provide factum est in bacparte,

ratum et gratum habentes ,
id auctoritate prasen-

tium cnnfirmamus et praesentis scripti patrocinio

communimus. Nulli ergo onmino hoininum liceat

paginam hanc nostrae cuiifirmationis infringere vel

ei ausu temerario contraire, si quis autein hoc at-

tentare prsesumpserit, indignationem Dei omnipo-

tentis et BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus se

noverit incursurum. D&tum Hildeshem vin Idus

Martii, Puntificatus Domini Innocentii Papaa quarti

anno nono.

14 Qiiartum vero Privilegium fuit sigillo Reve-

rendi in Christo Patris ac Domini. . Domini Gerardi

Sanctae Moguntinse Sedis quondam Archiepiscopi

felicis recnrdationis trris sericis integre sigillalum.

Cujus quidem quarti Privilegii tennr sequitur in haec

verba : Gerh&rdus Dei gratia Sauctae Moguntinae

Sedis Archiepiscopus sacri Imperii per Germaniam
An hicancellarius, recognoscimus ethac pagiua pro-

testamur ; quod cum olim inter nos et ddectos in

Christo. .Decanum et Capitulum Heiligenstadiense

super Jure Patronatus Ecclesiae novi oppidi in Hei-

ligenstad quaestio verteretur ; iidem Decanns etCa-
pitulum suum, nos de ipso jure sno, per exhibita

nobis Collationis Reverendae memoria? Dommi Syf-

fridi Praedecessoris nostri, de consensu Capituli

Moguntinensis, ipsis factie, sed et approbationis et

coufirmationis lain Venerahilis Domini Conradi Co-

ad prcccs

E/itscopi

ffitdesiensif,

E

ttemqiie Gc-

rardtis Ar-

chiip.Moi/unl.

prios libere valeatis. Proviso ut ne ipsa; Ecclesiae
debito divnioi uin fraudentur obsequio, et ne anima-
rum cura ullaUnus negligatur in illis, faciati- in

ipsis per Sacerdotes idoneos deserviri ; reservata
illis de ipsarum Ecclesi

vacare coutigent, retinere in usus pro-. loniensis Archiepiscopi, quam Venerabilis P.itris

Domini Hugonis , tit. Sanctae Sabinae Presbyteri

Cardinalis tunc Sedis Apostolicae legatorum Pnvile-

gia plenius docuerunt , adeo quod nos collationem

hujusmodi gratam habent.es, et ratam approbationi
esiarum pioventibus congrua quoque et cnnfirmationi per ipsos factis pio con-

pi rlione &d ilcbita procurationum Episcopi et Ar- currentes affectu panter et consensu. pacifica ipsos
chwJiaconorum loci onera subeunda, In abis dioece- gaudere volumus et perpetua possessione ipsius Ec-
s.i.n tpiscop, Jure salvo.

. Nulli ergo omnino ho- clesia, et quiete: ita qund perse ipsos aut per aliam
""'" iceat. hano npstra concessionis paginam Personam idoneam eidem deserviant, sicut in suism riDgere, ve ei ausu teu.erario contraire : si quis eis Privih-giis est indultu.n, nolcntes ut ah aliquo in

1 „,,,!, ,

''"""'''""'•""'P^rit. indignationem prtesentandis personis aut aliis juribus seu rebus

oo ,,, :,;,,'"''' P6tri
^ PaUli A|'°- etbm ^"«"us-.ad eamdem aliqu&tenus mole-

.i T, K ; i

""^'•suruin. Datum Colo- stentur. Cum de Provisione ipsorum C&nonica quoad

'I T r
,

'„„ PH T
Uon" ,

1

". MraL "°"°- assecutionem Ecclcsia, niemorata, instructi Imusrertmm vero Pimlegiun, fuit sigillatum in- legitimis documentis. Non obstante exceptione ex-

exemptionis

conlru novi

oppidi incolas

tmmunitatem
prndendcnies.

DIE DECIMA SEXTA JUNII. 09

emptionis cujusdam, qua ipsi cives nostri novi op-

pidi de Heiligenstad opponebant, cuni iidem eives

in probatione ejus defecerint in contradictorio Judi-

cio coram nobis. Datuin Rustenberg 13 Kal. Julii

Anno Domini mcci.iv. Pontiflcatus vero nostri anno
tertio. Acta sunt hax Anno Domini. Indictione, die,

mense, hora, locu et Pontificatu supradictis: Prie-

sentibus discretis viris ac honestis Domino Conrado
Rnthardi de AldeudorfVicario et Benefieiato in s-rpe

dicta Ecclesia Heiligenstadiensi, et Domino H^r-

manho de Gunterode Presbytero , nec non Hart-

manno Subdiacono Ecclesiastico in eadem Ecclesia

Heiligenstadiensi Mogunt. dioecesis pro testibus ad

premissa vocatis specialiter et rn^itis.

Et ego Hennannus Bertradi de Aldendorf Cleri-

cus Moguntiie Dicecesis Autboritate Imperiali Pu-
blicns Notarius, prsemissis una cmn prsnominatis

testibus prasens interfui, et prsesens transcriptum

seu praescripta quatuor Privi.legia in liunr publicam

formam redegi niladdens seu minuens quod sensiun

aiix eeclcslx

Beihgcjtsta-

dientes , 5.

fficotai

S. Mtiidii

Archltatra

pije fnndatio.

Eicbsfeldiam : pro eujus fundo pendit Archiepiscn-

pus Moguntinusecclesieeduodecim malteratritici an-

nue ; hoc ipso contestans , Decessores suos non

fuisse fundatores ecclesiaj et temporale Domfnium
in civitate Rcgia vel Imperiali largitione acquisitum

iis es^e ; nec cnim in hanc profertur titiilus emptio-
nis quo alia nonnulla Bichsfnldits lora iu eorum
dem prnprietatem venisss constat.